Folia c.  $4\frac{1}{2}$ — $3\frac{1}{2}$  dm longa, petiolata; petiolis laminas subaequantibus vel iis brevioribus, plumbeo-viridibus vel lividis, supra sulcatis, infra terebibus, parte superiore angustissime alatis, statu adulto paleis iis rhizomatum similibus sed minoribus et angustioribus sparse obtectis, usque ad 2 mm basi crassis; rhachibus glauco-virescentibus, ceteris notis petiolis similibus; laminis glaucis, semipellucidis, subchartaceis, ambitu deltaideo-lanceolatis; plantarum juvenilium pinnatisectis, plantarum grandium parte inferiore saepeque medio subbipinnatisectis, parte superiore simpliciter pinnatisectis, omnibus acuminatis in apicem pinnatifidum prorsus crenato-serratum acutum desinentibus, infra apicem saepe proliferis; pinnis oppositis vel suboppositis; pinnis basalibus vel basalibus et mediis plantarum grandium breviter petiolulatis (petiolulis c. 1—2 mm longis), e basi inferiore exciso-cuneata et superiore subtruncato-cuneata ambitu trapezio-rhombeis, breviter acuminatis vel acutis, parte inferiore pinnatisectis, parte superiore pinnatilobatis in apicem crenato-serratum desinentibus; laciniis et lobis utrinque 2 raro 3, spathulatis, basi utraque cuneata integris, apice irregulariter denticulatis

G. Hieronymus, Polypodiacearum species novae vel non satis cognitae africanae. 379

(denticulis c.  $\frac{1}{2}$ —2 mm altis, ovato-deltaoideis, acutiusculis vel obtusiusculis); pinnis primariis superioribus laminarum grandium et pinnis primariis omnibus laminarum plantarum juvenilium subsessilibus, pinnatifidis vel supremis lobato-crenatis (lobulis vel crenis saepe subtruncatis, apice irregulariter denticulatis), saepe acutioribus et subfalcatis, ceterum pinnis primariis inferioribus et mediis laminarum grandium similibus; costis pinnarum primariarum parum perspicuis, laciniarum et loborum non perspicuis; nervis pluries furcatis (dichotomis), apice non incrassatis in denticulos introductis, juxta marginem evanescentibus.

Sori latere antico pinnarum simplicium et laciniarum loborumque pinnarum pinnatisectarum medio inter costam vel lineam medianam et marginem positi, nec costam nec marginem attingentes, c.  $\frac{1}{2}$ —1 cm longi, vix ultra  $\frac{3}{4}$  mm lati; indusiis membranaceis, griseo-fuscescentibus, vix ultra  $\frac{1}{2}$  mm latis, parum in parenchyma productis, integris.

Sporae bilaterales, fabiformes, cristis aliformibus hyalino-pellucidis integris vel undulatis usque ad 0,01 mm altis flexuosis ramosis et reticulatim conjunctis ornatae, cristis inclusis usque ad 0,06 mm longae, usque ad 0,04 mm crassae.